
 

 

Stránka 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 

Zadavatel:                        Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 275 20 536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 
 

Název veřejné zakázky: Zajištění fyzické ostrahy majetku a osob společnosti Nemocnice Pardubického 
kraje, a.s. - 2. kolo 

Druh zakázky/řízení: služby/nadlimitní zakázka/otevřené nadlimitní řízení 
Zahájení řízení: dne 10. 12. 2019 odesláním Oznámení do VVZ   
Systémové číslo zakázky:  P19V00000469 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2019-044112 

 
 

   
V Pardubicích dne 31. 12. 2019 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a e-mailu dne 27. 12. 2019 následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení.  
 
 
Dotaz: 
 
Vážení,  
 
jako účastník o nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) s názvem: „Zajištění fyzické ostrahy majetku a osob 
společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s.“, zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s., se sídlem: Kyjevská 
44, 532 03 Pardubice, IČ: 275 20 536, Vás tímto v souladu s § 98 ZZVZ řádně a ve lhůtě žádáme o vysvětlení zadávací 
dokumentace.  
 
Zadavatel stanovil v článku 6.3.3. odst. b) Zadávací dokumentace následující požadavek, a to pro všechny části veřejné 
zakázky:  
 
„Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2) písm. e) ZZVZ doložením popisu opatření 
dodavatele k zajištění kvality:  
 
b) dodavatel splní tento kvalifikační požadavek předložením certifikátu vydaného certifikační autoritou 
(akreditovaným subjektem), z něhož bude vyplývat splnění podmínek dle normy ISO 27001“  
 
Dotaz účastníka:  
 
Požadavek zadavatele na předložení certifikátu ISO 27001 se jeví účastníkovi s ohledem na předmět a rozsah plnění 
veřejné zakázky jako nepřiměřený a dochází tak k omezení počtu potencionálně možných účastníků o veřejnou 
zakázku. Účastník v rámci své podnikatelské činnosti zajišťuje služby, které jsou předmětem plnění veřejné zakázky, a 
to zejména ve velkých zdravotnických zařízeních, budovách úřadů, památkově chráněných objektech a žádný ze 



 

 

Stránka 2 
 

zadavatelů nepožadoval předložení certifikátu ISO 27001. V rámci obdobního předmětu plnění je zadavateli maximálně 
požadováno předložení certifikátu ISO 9001 a předložení certifikátu ISO 14001.  
 
S ohledem na výše uvedené žádáme tímto zadavatele o zrušení požadavku na předložení certifikátu ISO 27001 a to u 
všech částí veřejné zakázky.  
 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Nemocnice Pardubického kraje a.s., má nastavený systém řízení informační bezpečnosti dle normy ČSN ISO/IEC 27001 
a prošla úspěšně certifikací touto normou v každé ze svých lokalit. Certifikace zadavateli prokazuje bezpečné zacházení 
s informacemi v souladu se zákonem o kybernetické bezpečnosti a nařízením GDPR. Pracovník fyzické ostrahy by se 
mohl v rámci výkonu své služby a řešení případných bezpečnostních incidentů dostat do styku s citlivými údaji a 
zdravotnickou dokumentací. Z tohoto důvodu je pro zadavatele důležité zajištění standartu pro bezpečné zacházení s 
informacemi, který zadavateli právě norma ČSN ISO/IEC 27001 poskytuje. 
 
Zadavatel nevyhovuje žádosti účastníka zrušit požadavek na předložení certifikátu ISO 27001 u všech částí veřejné 
zakázky. 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel neprovedl změnu ani doplnění zadávací dokumentace, které by vyžadovalo prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


